
２０２５年４月 

関 係 各 位 

一 般 社 団 法 人 建 築 設 備 技 術 者 協 会 

年 鑑 委 員 ⾧  大 塚  淳 

 
2025 年建築設備情報年鑑 「ホテル竣工設備データ調査」ご協力のお願い 

 
拝啓 ますますご隆昌の段お慶び申し上げます。日頃は当協会の事業遂行につきまして格別のご支

援を賜わり ご懇情ありがたく厚くお礼申し上げます。 

さて、当協会では毎年 12 月に「建築設備情報年鑑」を発行しております。この「情報年鑑」で

は、「竣工設備データ」をはじめ、「建築設備技術の動向と展望」、「建築設備関連の研究動向」、「設

備関係法令・改正一覧」、「統計目次」などの内容が掲載されております。そのなかでも「竣工設備

データ」は、建築用途別に「事務所・ホテル・病院・商業建築・特殊用途建物」について順次調査

を実施しており、毎年貴重なデータとして建築設備技術者の方々に広く活用されております。 

本年は「ホテル*竣工設備データ」の調査を実施することとなりましたので、お忙しいところ大

変恐縮ではございますが、ご回答賜わりたく、何卒、よろしくお願い申し上げます。 

ご回答内容は、集計・分析してグラフ化または表形式にて、ご協力をいただきました皆様のお名

前(勤務先名)および社名は、50 音順にして「情報年鑑」誌上で公表させていただきます。 

なお、過去の「竣工データ」を掲載いたしました「情報年鑑」の閲覧をご希望の場合は、事務局

までお問い合わせください。 

敬 具 
 

*調査対象について 

・建物主要用途：ホテル建築 

・竣工期間  ：2020 年（令和 2 年）4 月から 2025 年（令和 7 年）3 月竣工 

・規模    ：延床面積 2,000 ㎡以上 

・新築建物または増築建物（大規模改修も含む） 
 

【調査について】 

調査用紙につきましては、協会 HP に Excel ファイルにて掲載しております。  

ダウンロードしていただき、ご記入の上、６月３０日（月）までにメール等で 

ご回答くださいますようお願い申し上げます。 
（締切日以降も回答を受付けさせていただくことがございます。ご協力をいただける場合は事務局へご連絡ください。） 

 

※回答方法等詳細につきましては、協会 HP または QR コードよりご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 
＜年鑑委員の紹介＞ 

委員⾧  大塚 淳（品川熱供給㈱）      

委 員       

阿久津和美（㈱佐藤総合計画） 木村  崇（㈱新日本空調） 鈴木 雅一（㈱山下設計） 林  宗寿（㈱松田平田設計） 

石井 清貴（須賀工業㈱） 小室  誠（㈱久米設計） 大郷 理乃（㈱大林組） 福田 秀雄（戸田建設㈱） 

伊藤  肇（新菱冷熱工業㈱） 佐藤 昭一（㈱竹中工務店） 田中 卓也（三機工業㈱） 堀場 容平（㈱日本設計） 

大友  学（㈱朝日工業社） 志賀 一鑑（㈱四谷協同設計） 露木 博視（㈱オフィス露木） 本井 杏奈（高砂熱学工業㈱） 

加藤 博孝（㈱テクノ菱和） 清水  賢（大成建設㈱） 野村 義明（清水建設㈱） 吉田  崇（㈱森村設計） 

金武 浩介（㈱関電工）     （2025.3） 

 

＜お問い合わせ＞ 

（一社）建築設備技術者協会 年鑑編集係  

〒107-0052 東京都港区赤坂二丁目 21 番 3 号 ﾚﾄﾞﾝﾄﾞﾋﾞﾙ 5 階 電話：03-5408-0063 E-mail：shunkou@jabmee.or.jp 

【詳細】 


